(Kpom, abaa Me 2 4. 861 u 863).

O upenpopomaeniu Japesa u3n. Bosoxs nncano se Kpemn 8o
mapth 1502 (crp. 388).

1502 lanuarii 16, Litterae o Maximiliano rege Rom. ad Geda-
nenses seripte (ibid. I. 14)... Est vobis sine dubio bene notum quo-
20
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modo Turci perfidissimi hostes Cristiane religionis Imperium grecorum
ot multa alia Regna, potestates et provincias a cristianitate ad se
traxerunt et populum pene innumerabiles cristianorum hominum in-
terfecerunt et abduxeruni et potestatem ipsorum ita extenderunt ut
nisi quantocicius eisdem Turcis perfidissimis a nobis repugnatum fue-
rit, extunc in parvo fempore ad cristianitatem intantum se intromit-
tent quo tandem perpetuiis temporibus nobis fiet impossibile eis ite-
rum dominari et repugnare. Nunc quivis sua ratione propria discer-
nere potest quod ubi nos cum rege Francie tocius cristianitatis for-
ciori diucius contendere et dissentire debuissemus, quod iterum atque
iterum jpsi Turci aduersus ipsam cristianitatem magis atque magis
conspirati fuissent, quo magis nocumentum eis iterum inferent, nos
igitur tanquam caput et protector christianorum, pain noabssl xpu-
CTiaHCTBA OPAMMPHICA CB KOpOAeMD (OpaHNY3CKUMB, Cb TEMEB uTOGbl B
coiozb cb nanowo, Ppannieo, Henaniewo, Bewneuniew, Benrpieo » repman-
CKUMHN KHA3bAMM NATH Ha TYpowD ita ut huiusmodi turcorum propositum
nostra unitate debilitetur et anichiletur et nostra christiana sanctissima
fides seruetur eciam ut provincie christianorum que a Turcis hucusque
sunt devicte et destructe, similiter et homines christiani a sua tiran-
nida fide ad quam a Turcis compulsi sunt, rursus ad fidlem nostram
convertantur. Tpe6yers npmchlaku DoMomm OTH ropoga Kb 1 ioHa.

Responsiue litterae ab Alexandro Rege Polowie etc. ad Maximilia-
nem Regem Rom. efc. ad litteras Gedanensis superscriptas. Dat. Craco-
vie 24 aprilis a. D. 1502, (Ibid. f. 23).

Turyas u o6pamenie. Exhibuerunt nobis litteras Vestre Ser-tis
subditi nostri ciues Gdanenses terrarum nostrarum Prussie, quibus
scribit V. S-tas et eos cohortatur ad parendum et unanimiter inten-
dendum bello gerendo pro expedicione quam parat V. S-tas contra
communes religionis nostre et crucis Christi hostes, perfidissimos Tur-
cos unacum ceteris regibus christianis et principibus Germanie. Ko-
poab sesaerd ycmbxa atomy OaarodecTunomy npepupiario. Ho ero redit
in admirationem incredibilem, 4ro nummnepaTops npursawaeTs ero noi-
AAQHBIX'B KB Y4acTiio BB M0Xoah, n6o emy JMOMKHO ObiTb W3BBCTHO, 4TO
semper nos conlinuis et quotidianis decerlare preliis contra Scytas
et Sarmatas, genus multipliciter infestissimum rebus christianorum et
etate nostra invalescente hostilitate Turcorum, cogimur tam Scythis
quam Turcis tam estiuis quam hibernis temporibus nostrum regnum
oppugnantibus semper prompta et parala in armis manu obsistere.
Quorum tot bharbarorum eam Massagetarum et reliquorum Scismati-
corum ferociam ab christianorum ceruicibus reprimentes, semper
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actiones belli contra eos cogimur reintegrare et ea in re pariter uti-
mur opere et auxilio nostrorum subditorum, Qui ex fide et obedientia
nobis et Regno dedita inviolabiliter eam erga nos retinent. Sed nos
non aliud interesse existimamus alienos sollicitare subditos absque
eorutn domini adsensu quam permouere animos eorum, {entandi
gracia, ad defectionem, Quod si licitum et phas est in rebus huma-
nis, rectius recenseat V-ra S-tas...

Conclusiones et decreta dominorum in conventu publico Craco-
vienst statim post coronacionem felicem Ser-mi Alexandri Regis
(Ibid. f. 15).

...Item quod R. Mtas iret tanio celerius in Lithuaniam bello
Moskovitico provisura et provisura quod posset continere in amici-
cia et societate istius belli Tartaros Zawolhenses et magistrum Liuo-
nie. Item quod tenerel exercitum suum non prope Tartaros neque
multum elongaretur ut et ipsos auxilio habere facile et eis auxilia
ferre commode posset. Item quod in Prussia, Valachia, Ungaria, Tur-
cia ageret per modum oratorum et studeret alios in fide, alios in
amicicia utrumque hoc tempore conseruare. Item et ad regem Roma-
norum ut orator mitteretur. Item quod ad Turcum iret celerius et
mitteret ad regem Hungarie.

Anno 1502 feria V post S. Stanislaim. Tartarica relacio (ibid).

Turcus vult quod Zavolhensis veniret ad campos Kilie et Bya-
logrod et dominaretur Walachie, quodque Turcus quatuormilia cum
Malcocz et quatuordecim basschas et duo milia equorum imperatori
dare vellet: Si tu Walachiam tenebis, nobis liberum erit progredi ad
omnes partes mundi. Theloneum bhyalogrodensem imperatori Turcus
dedit.” Item offert -ei personale theloneum, (ue persone venduntur,

Nuncius zawolhensis referebat constantem societatem et fidem,
Item petit informari si et quibus locis quicunque hostis R. Mtis ag-
grediendus esset. Imperator paratum se offert ad omnia facienda contra
quemlibet hostem. Item specialiter petit ut simul conueniant eciam
in aliquot equis venire vellet imperator ad R. Mtem.

Cedula oratoris Veneti (Joh. Badoarii) porrecta d-nis oratoribus
polonis apud regem’ Hungarie existentibus (ibidem f. 21).

Ser-mus rex Romanorum ostendit ad hoc similiter desiderium in-
credibilem quod cogitans Cesarea Mtas sua de omnibus illis rebus
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~que possint conferre ad materiam recordatur quod laudat sumopere
quod debent imponi omne opus ut apletur et pacificetur dux Mosko-
uie cum Ser-mo moderno Rege Polonie, circa quem effectum non
defuimus neque desumus et per viam Rome et per omnem alium mo-
dum qui nobis expediens videtur circa quod vos et lahorabitis pro
posse vestro ut faciatis tam laudabile opus quod erit maximum fac-
tum el beneficium huic christiane expedicioni, quod... unitis viribus
dictorum duorum principum erunt maximi favoris.

Iohannes Badoarius doctor, orator apud Ser Hungarie regem.

Responsum d. Magistri Livonie ad legacionem Regie Mtis Polo-
nie oratori Gorski datum (f. 21 v.)

Haryerca na ymep6s npmumHeHHBI npomwasiMs  sbroms JAnsonin
BcrbicTBie HenpmObiTiA Bojicka ero BeinyecTBa BB Ha3HaueHHKIA 110
yrosopy mbera moas npesgoromd pasanBa phub; ato ridiculae excusatio-
nes, n6o ectb fria itinera quibus exercitus de Poloczko ducendus fu-
erat, n3b KOTOPLIXB Bcerpa MoAHO OblIO M36paTh 01MHDB—Ge30MacHBIi.
Et quid iuvat inire federa et contrahere helli societatem quando eis
non satisfacitur! Nec Regiam Mtem in hoc inculpamus ue eo tem-
pore de consilio nosiro ad Regnum Polonie suscipiendum profecta
fuerat, quod nos magno desiderio et singulari gratulacione Mti Regie
ultra ceteros fauebamus, sed hii culpa non vacant quibus id negocium
in absencia Mtis R. commissum fuerat et postquam paulo ante Mosko-
wite in ferras nostras incursionem fecerant et omnia igne ferro late vas-
tarent a nullo crudelitatis genere abstinentes avisatos feceramus ¢uam-
primum d. palatinum Vilnensem Stan. Chlehouycz, capitaneum Plo-
czensem et Czyrmii ut juxta inscripciones confectorum federum simi-
liter 1n terras hostiles incursionem facerent.... Quemadmodum eciam
v. vestra in legacione sua retulit quod Mtas Regia inita federa el
factas inscripciones tenere et servare vult in omnibus eorum clau-
sulis... et pro necessitale et oportunitate iuxta formam in litteris fe.
derum descriptam propria in persona hostiles terras intrare proponat,
bellumque prosequi velit, Quod nos libenter audimus, pro qua fam
benivola iusta licita et debita Mtis R. exhibicione promittimus vice-
versa hona et integra fide prefatis inscriptionibus et inito federi eciam
satisfacere... In quo Mtas R. dubitare non debet, quamvis iustis de
causis belli societatem relinquere et cum duce Moskowie treugas pa-
cis suscipere possemus, pro quibus nos solus solicitat Quemadmodum
littere sue nuper ad nos misse declarant et continent.
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Magister Livonie d-no Gorsky (1. 22).

....Nunciatum est nobis pro re vera quomodo dux Moskowie mag-
nus nuncibus agit apud imperatorem Zawolski ut eum corumpat et
a Regia Mte auerlat. Ideo Regia Mtas sit bene cauta ne corupcioni-
bus Moskovitanis prefatus tartarorum imperator a Regia Mte abstra-
hatur alioqum perturbarentur omnia et periculum maximum immine-
ret et Regie Mti et nostris dominiis.

Tumszhanai Zawolhensis legacio in Novogrodek feria tercia post
oclavas Visitationis Marie proxime habita per nuncios adhuc in qua-
dragesima hic jacentes (ibid. f. 29).

A Machometo Cesare Zawolhensi fratre Alexandro Polonie regi etc.
salutem. Verbum meum estistud. Quia a diebus antiquis fratres fuimus
prout et sumus, et ex ea ipsa fraternitatis causa in anno a nobis ad
vos gravis salutacio cum exiguo munere verbisque bonis mittitur, Misit
ad nos frater ut asd eum prope’accedamus propter amicum et inimicum
in simul conveniamus, propterca hominem ad nos miseratis etad nos
verbum vestrum, terram et pafriam vestram linquimus ad vosque pro-
fecti sumus, tandem Mal Cherei ex parte ad vastandum (vestri) quem
Deo iuvante propulsavimus. Ipse enim et nobis et vobis erat et est
inimicus. Postea penes Drylesk el Novogrodek castrametati sumus et
pro vobis illa duo castra vi recepimus. Quo facto Mozaysky et Prze-
kopsky fugierunt, Ffaleczky nuncio vestro apud nos existente et id
ipsum vidente, ex quo autem predicia castra nobis se submiserant
propterea quod nihil damni cisdem intulimus que ad extremum de-
vastare potuimus, licet homines famelici fuerunt. Postea hunc servum
nostrum Zolgaira ad vos misimus, ut tibi, fratri nostro, verbum
afferret, quod exercitum ad nos mitteres; Zolgaira non cito ad nos
rediit, nec homines tuos ad nos conduxit centum diebus sub Canyow
exercitualiter profecti sumus Moskowitam debellaturi. Ex Dei volun-
tate factum est: frater Zanai Soltan optimus mortuus est.

Ocennio 1502 r. Legatio ad illustr-mum d-m Cardinalem ac ad
prelatos et barones regni ex parte Maiestatis Regie de Mynsko d.
Jacobo Syckliczky capitaneo Byeczensi et Gottficz notario commissa
(ibid. f. 32).

Postquam redeundum erat Lithuaniam de Regno el si reditus
illius causam et tocius negocii Lithuanie ac etiam spei quam Mtas
R. pro negocys”illic feliciter agendis habuerit, tunc posicionem in-
tellexerat vestra dominacio illustrissima tam ex Mte R. per se istud
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referens quam ex d-nis oratoribus Lithuanic presertim Magnifico duce

Alexandro capitaneo Grodnensi, duce Michaele Glynski marschalko

curie qui ad coronacionem cum Sua Ser-te veneranl, quam ex ge-
neroso Droszcza milite litvano posterius ad Mtem R. de Lithvanie ad-
veniente, Tamen cum contigit imperii Zawolhensis translacio seu
mutacio, studiose Mtas R. me deputavit ad vestram dominacionem il-
lustr-mam oratorem repetiturum ei causam et ordinem reditus illius,
relaturumque ca que postea preter spem evenerunt et que eciam

~-per litteras erant vestre dominacioni illusr-me intimata.

Bellum Moskouitanum hac tempestate Ser-tem Suam et domi-
nium Lithvanie plurimum urgens exposcebat, ut Mtas R. non facto ad
plenum ordine in republica Regni sui, festinarat redire Lithvaniam.
Et licet non dubitabat se venturum ad gerendum bellum cum affine
hoste, quem scit et potentem et divitem esse, Licet quoque de Regno
neque pecuniam, neque populum tantum, quanto ad illud bellum
contra tantum hostem opus esset Magnoducatui afferre potuit, Tamen
quia per prelatos et barones Magniducatus Lithvanie frequentioribus
nuncyé et ovatoribus ad redeundum monebatur et non minus per ora-
torem Zawolhensem qui tanquam mali presagus sui petiit quod tem-
pestiue Mtas R. rediisset aut ad minus 4000 gencium sibi direxisset
in auxilium, prout vestri dominacioni illustrissime et nonnullis con-
siliarys Regni tunc cum Mte R. agentibus eorum tunc legaciones di-
cebantur, Exinde Mtas R. nolens ducatum relinquere indefensum cu-
piensque imperatorem Zawolhensem in spe et fide retinuisse redeun-
dum duxerat Hac intencione et causa et ut erat possibile quia dum
imperatori Zawolheunsi illa 4000 dirigere non potuit dumque nullum
subditis Lithvanis aut in gentibus aut in aere auro ve afferet subsi-
dium, saltem sua in persona Lithvaniam rediisset.

Spebus nichilominus Mtas R. ducebatur duabus ad redeundum.
una et tanquam unica de imperatore Zawolhense, cum quo in Del
nomine hostem agredi voluit salvo consilio dominacionis vestre il-
lustr-me et aliorum prelatorum ulriusque status de Regno, sine qui-
bus in (omne) fortune statu nichil faciendum statuerat et eius semper
vult esse instituti; altera, quod prelati Lithvanie spem Mtis Sue pro-
mittebant que ipsis per dominos Regni promissa eral, Hac quoque
spe habendi de Regno subsidii Mtem R. non obstantibus quibuslicet
impedimentis ad reditum stimulabant in Lithvaniam.

Contigit tamen socio belli Tartaro sic ut ipse periculum metue-
bat futurum quia tota gens ecius impery se hosti precopensi dedidit
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interim dum Mtas R. Lithvaniam veniebat, prout istud Mtas R. per
litteras vestre dominacioni illustr-me perscripsit.

Post casum Zawolhensis Tartari cuius periculi Mtas R. tanquam
rea essel, quia tempestive ad eum neque rediit, neque ei 4000 gen-
cium misit, et item dum spes ipsa periit que ex ipso Tartaro depen-
debat, cum que Mtas R. quottidie in Magnoducatu ab hoste afficere-
tur dampnis maximis, et ilem per alterum belli socium Magistrum Li-
vonie crebrius moneretur ad invadendum communem hostem, Sua
Mtas non omnino scit quid cum honestate factura esset, an super-
sedend. a negocio belli, an est hostis pro treugis per aliqua media
petendus, an cum paucis et an per se, vel per campiductores for-
tuna belli experiunda esset.

Pro comperto vero habere vellet Mtas R. si pecunie essent qui-
bus promptissime soluerentur stipendia his militibus, quamvis paucis
qui sunt et diu et modo per Ser-tem Suam Lithvaniam conducti pos-
sit saepius hostis aggredi viribus cum Magistro Livonie unitis et sal-
tem"si inuasio fieri non posset tuta, fieret tamen defensio omnino in-
dubitata et opportuna.

Sed quia eius Ser-tas nullum ad id de Lkegno reportauit auxi-
lium pecuniarium ymmo pecunias in Regno conquirendo nod medio-
criter se se et Tartarum neglexit, Et insuper consiliary Lithvanie
scire cupiunt ex Ser-te Sua si quod unquam auxilium habituri exinde
essenf, ad quod se invicemm cum dominis polonis inscripserunt, Ic-
circo Sua Ser-tas rogal, dignetur dominacio vestra lllustr-ma specia-
liter ei consulere et ab alys consiliarys Regi consilium colligere quid
ipsa et illi censeant in premissis faciendum et informare qualiter cum
imperatoribus Tartaris agendum. ltem qualiter Mtas Sua dominis Lit-
hvaunie responsura erit, qui omnino scire volunt tanquam finale res-
ponsum, si iuxta incorporacionem nouam auxilium habituri essent de
Regno, si enim frustrabuntur spe, verendum erit, quia et illi in-
corporacionem lenipendent, quod Mtas R. non libenter videret.

ltem consulendum est si condiciones pacis aut sufferenciarum eg
quibus honestis modis prosequende essent, dominis enim Lithvanie
videretur ut nuncy nomine prelatorum Regni et aly ex parte Lithva-
norum simul mitterentur, utque premitteretur nuncius ex parte pre-
latorum utriusque dominii pro salvo conductu qui diem et locum ad
tractandum de pace designaret et designari obtineret pro mediatori-
bus et de Regno et de Lithvania venturis.

Aliquibus videretur ut Mti Reginali vesira dominacio illustr-ma
et ceteri prelali de Regno scriberent litteras cum eo effectu signi-
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ficando ei et dolendo quod in dominys christianorum principum et
presertim Rome fama communis esset et admiracio, quod illa ipsius?
alterius filia alterius coniunx non cooperatur ad sedandum hoc bel-
lum, fit que communis inter christianos principes argumentacio dubi-
tatiua de Mte reginali uti plus faueret victoriam an patri vel marito
ex quo non cooperatlur ad pacem infer illos. Unde propter colendas
eas opiniones falsas el ut d-nus cardinalis et ceteri archiepiscopi et
episcopi non impedirentur in eorum consciencys dum non coopera-
rentur ad pacificanda Regna, Ac ne effundatur sanguis christianus,
prout istud facturi sunt ex debito, Iccirco hortarentur Mtem Regina-
lem, ut principes utrosque persuaderet ad hellum contra paganos ge-
rendum, ut que supplicarel marito ad supersedendum a bello patrem
que rogaret idem faciendum, et cumn ea informacione iret nuncius
Regie Mtis nomine domine Regine qui duci patri ostenderet litteras
per prelatos Regni filie scriptas et continerent littere prelatorum il-
lum ant aliquem dulcorem persuasionem que Mti R. et Moskovite ho-
neste essent, Exinde si fieret inicium possit in tractatibus restitucio
dampnorum peti pro dote et fieret restitucio utrique parti utilis et
honesta Vestra dominacio illustr-ma super id consulere dignetur cum
dominis. .

Tartari Zawolhens. via ut colubri in aquis inuestigabilis est nes-
citur ubi est vel quid poterit in futurum, Hi quidem qui ad Mtem R.
redierunt sui per colli vadium promittunt infra aliquod menses Za-
wolhensem rediturum cum potencys Nohaysky et non solum recupe-
rafurum imperii populum sibi ademptum, verumeciam vincendum et
de fossa agendum Przecopensem.

Przecopensis per oratorem condiciones federum petit et per ob-
sides illa firmanda decernit, ad quod Mtas R. coasensit et est leuis
nuncius in ea re ad imperalorem Przecopensem missus pro obside
mittendo et promittendo alium per R. Mtem dari, prout per litteras
vestre dom. Illme istud Mtas R. abunde perscripsit.

Walachie palatinus iterum nuncium habuit apud Mtem Suain
cuius ille legacionis effectus erat: Significauit quia Turcus versus hec
Regna suas conuertil potencias et intendit, negucio belli Italici sus-
penso, hec Regna inuadere debellareque, Tandem inter alia petyt ut
nuncius suus notabilis fuissel missus Moskowiam, qui non est permis-
sus, propterea quod nunc cum illo duce bellum gerat Mtas R., ideo-
(que non essel conueniens eam hosti consultacionem fauere dum ille
Mtem R. nichil faueat Et item dictum, quia istud M. R. modo facit
non (ratione) domini palatini propter quem lihenter [faceret istud,
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sed (ratione) illius hostis. Petiit insuper ut Mtas R. Walachos Wassko
et alios non seruaret. Responsum est, quia in M. Ducatu Lithvaniae
non sunt cum Serenitate sua, ad quod nuncius.non replicauit.

Rogat Mtas R. vestram dominacionem illustr-am reuerendissime
domine Cardinalis adimere dignetur operam et diligenciam de qua
non dubitat, ut moneta cudatur....

Dux Conradus oratores habuit duos apud Mtem R. in Novogro.
dek cum legacione, quos Mtas R. me presente remisit cum responsis
quarum copiam vestre dom-cioni illustr-me et alys, si opus est, domi-
nis consiliarys ostendi mandauit....

Quemadmodum in Noua Civitate consultacio fuit -nuncy ad Pa-
pam miftendi sic in (presenciarum) Mtas R. comemoratur: esset ne
miltendus Romam nuncius mediocris status, (ui referret Mtis R. exal-
tacionem, comendarel Pape suam Ser-tatem et bellorum cum paganis
el scismaticis geri solilorum facerel reminiscenciam captaret que he-
nivolenciam et favorem contra Moskovitam, ut saltem aliquem im-
pefrari possit subsidium exinde, ut que non declinaret ad partem
Moskovite.

Pari modo nuncy ad Romanorum regem mitlendi reminiscitur
Mtas Sua sic {cum) in Noua Civitate dicebatur, quia cum legacione
aliquis mittendus esset ad illum mediocris qui tanquam eundem ef-
fectum haberet quem legacio papalis habifura essel apud quem pa-
lat. Walachie ut......... promouet negocium Moskovite. '

JAusonckiii MarmeTpt npocntdh copbiicTeia BT BOWHL NPOTMBED MO-
CKOBCKAro KHaaa (ABA (HMeLMa oTH Hero ipso die divisionis apostolorum
15 ioaa 1502 r.).

(lo0G111eHia 0 NOJAOMKEHIN PYCCKUXTD FOPOLOBL 1 BOEHHBIX'D ABiCTBI-
AXD N APArOTOBIEHiAXD ¢b pycckoii cropount (f. 34 v.).

Legatio d-norum Polonorum ex convencione Colense per d-num
Bochotnyczky coram R. Mte in Mynsko dicta (ibid. fol. 35 v.).

Peracto consueto principio comedacionis dicatur ipsi R, M.
quod ut ipsa noscit propterea que in consilium deducta fuerunt in
convencione Sandomiriense, nove civitatis Korczyn et demum post
discessum eius Cracis ut unanimiter constitui et denunciari potuis-
sent per omnes Regni consiliarios fuerunt dilata ad hanc conven-
cionem Colensem, in pari affectu animorumm omnes domini Polonie
Maioris consultaverunt de huis que necessaria essent pro communi
bono.

26 .
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Atque inprimis visum maximme necessarium propler innumeras
difficultates et pericula undique imminencia, ut quereretur modus
aliquis per quem saltem aliquo brevi tempore respirare posset Reg-
num a continuis bellis et sumptibus iam intollerabilibus. Qua autem
ratione hoc fieri posset, dicatur, eosdem d-nos consultasse, nec in-
venire in presentis et tam cito aliam viam potuisse, quam -ut tente-
tur bonis mediis et condicionibus si haberi possit pax cum adver-
sario Moskowita vel saltem inducie, tam longis temporis, quam obli-
neri possent.

Scit enim ipsa M. Regia, quanta difficultas »sit in (oto Regno,
nec posse sufficere exacciones impositas non modo ad tantam belli
wolem sustinendam, sed nec ad tuicionem terrarum Russie el ad in-
quictaciones que jam fiunt et (ue {imentur ex Slesia, et hic dicatur
de captivitate d-ni Petri Opalensky, judicis Poznaniensis el d-ui
Smygelsky et alys insultibus, spolys et dilfidacionibus...

Sed et hoc fimetur magnopere, ne ad eos lostes quos magnos
¢t satis polentes adversus Regnum habemus, adiungatur Turcorum
hostilitas et invasio. Nam cum pro cerlo habetur per adversarios eius
Hungaros, Venetos et alios colligatos tractari cum ipsis Turcis de
pace, dubium esse non debet cosdemn Turcos conversuros apparalus
bellicos contra hoc Regnum, quando cum alys pacem firmaverint
et presertim si nuncius missus in Turciam non in tempore illuc ac-
curreril.  Proplerca valde suspectum est propler ecius tardam illuc
prolectionem. .

Sunt et alia gravia incommoda et domi et foris adveniencia ad
yue de necessilale maxime necessaria vespectus habendus est, ot
propterca omui racione cogitandum, quomodo ut supra dictum est,
aliquantulo tempore Respublica respirare possit.

Quare roganda erit eadem Mias humiliter nomine rev-mi ac
illustr-mi d. cardinalis et locius consily, ut propter supradicia dig-
netur cogilare cum d-nis Magniducatus Lithvanie si quomodo predicta
pax auf inducie haberi possent.

Hoc autem... singulariter rogetur eadem R. Mtas et admonea-
tur, propler Deum nomine... d. Cardinalis et omnium dominorum
consiliariorum id magnopere persuadencium, ne aliquo pacto sumal
sibi in animum proficisci sola ipsamel in" persona adversus hostem,
nisi cum eo apparatu el polencia essel provisa qualis decel ipsam el
tantum principem, ne forte, quod Deus avertal, aliquid confingerel
ut in tantis discriminibus solel accidere, unde et eidem M-ti el omni-
bus eius dominys gravissimum periculum possel advenire..,
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Item quod moneta cudatur, co tamen modo et condicione ac
sub tali valore quo fuit decreta in ultima convencione generali
Pyotrcoviense tempore olim glor. d. Johannis Alberti Regis sed quod
ad unum (tamen) annum cudatur, infra quod tempus ipsa R. Mtas
indicet convencionem generalem in qua deinde de eadem moneta
ulterius cudenda declarari ac constitui debebit.

Roganda etiam est R. Mtas ut agat cum dominis Lithvanis pro
consensu ad deponendas coniinendasque merces omnes in Camyenyecz
et quod ultra deferri non permitterentur in Valachiam, quod ille
terre Russic pro reparacione earum multum exoptant, est que utile
et necessarium Regno ex multis respectibus...

Item ne aliquod impedimentum accidat in Regno, cadem Mtas
rogetur ut deputet dominos ituros ad faciendum granicies cum pala-
tfino Valachic et ne fardet eosdem deputare quia non multum iam
temporis superest...

Ultimo supplicetur ipsi R. Mti, quod in tantis et tam periculosis
accionibus propter Deum cautissime habeat se et procedat et inten-
dat eisdem accionibus cum ftalibus consultoribus qui cum fructu et
utilitate possint, sciant et velint debite ac fideliter ipsi R. Mti con-
sulere, attentis presertim temporis difficultatibus et undique dominys
eisdem imminentibus necessitatibus et periculis...

Ad dominos Lythvanie. Legatio antem ad dnos Lithvanie fa-
cienda erit sub eodem fere tenore quo ad R. Mtem, quantum atti-
net ad persuasionem querende pacis aut induciarum, exponendo eis
et nostras et eorum difficultates...

AQ legacionem Colensem d-ni Bochothnycsky per Miem R. respon-
suin dominis per d-m Syckliczky (fol. 37.)

Quamyvis Mtas R. alterius crat animi quo ad belli processum,
forsan enim sese movisset iam versus Poloczko et Smolyensko cum
ea paucitate gencium, quam secum habet, tamen cum d-ni consu-
lunt et orant, ut non iret contra hostem absque magna potencia,
Haque S. Ser-tas significavit in sua legacione omnem posicionem
suam. En iterum terrigene de Smolensko currunt clamantes, flentes
el rogantes ut cos Mias Sua defendat. Nam exercitus Moszkovitani
in viginti miliaribus a Smolensko stativa figunt, et in alys locis pon-
tes alys parantur ad invadenda dominia, quapropter Mtas R. horta-
tur et affectat d-nos, ut cum consulunt absque potencia non eundum,
quid et qualiter Mtas R. facere debeat in hac peticione et necessi-
tate subditorum defensionem petencium, forsan Ser-tas Sua cogetur
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etiam cum paucis se hosti opponere, adeo temere Suam Mtem infe-
stanti, et deliberent domini in eo casu, an cum honestate S-1i Sue
media pacis sunt querenda, vel an possibile est ea impetrari. —
Si consulent ad pacem querendam et si d. Vicecancellarius posset
adhuc in Hungaria reperiri mittendum esset ut ille iuxta prioris le-
gacionis conventa obtineal... Serenissimus d-nus Rex Hungarie mil-
leret oratorem suum qui cum d-no Mysskowszky mediaret, hec tan-
dem Mtas R. prosequeretur exequereturque d-norum consilium ut
vel pax, vel inducie obtinerentur honestate Mtis Sue salva...

Generalis terrarum expedicio forsan non crit utilis, tamen cum
decreta est, Mtas R. contenta erit et approbat consilium ¢t omnem
modum quo a periculis Regnum et presertim terre Russie salvaren-
tur, Verum quia propter granicies Valachi et alia in Nova-Civitate
conclusa, quorum conclusorum non latuit effectus dominos, aliquot
milia arinorum gencium plus effecissent et maiorem utilitaten altu-
lissent, [taque domini providere velint, qualiter illis graniciebus sa-
tisfaciendum sit absque periculo et personarum, et Regni. — Deputat
autem Ser-tas Sua pro granicichus illis d-nos archiep-pum Leopo-
liensen palatinum Sandomiriensem, palatinum Podolie, capitaneum
Leopoliensem et decanum Leopoliensem, pro quorum expedicione d-ne
castellane estis informatus per Mtem R...

De depositorio in Camyenecz Mtas R. cum d-nis Lithvanis huc
propediem constituendis conferet: Pauci tum vel nulli Lithvani Va-
lachiam aut Turciam mercantur, et ita de codem depositorio ex parte
ducatus Lithvanie forsan non impedietur decretum Regni, consulant...
domini, qualiter illud instituendum erit absque aliorum preiudicio et
quid allaturum sit reipublice, Quitquidvero de co cum dominis Lith-
vanie decernet per alium Mtas Sua rev-mo d. cardinali siguificabit.

Legacio d-nt Bochothnyczky cx parte prelatorum  Regui ad pre-
utos ¢t barones Lythvanie in Mynsko 1502 perorata (I. 38 v.).
Hosropenie Brparyh upespuaymaro.

Lesponsum ad precedentem d-ni Bochothnyc:ky leyacionem datum
per d-nos Lithvanos (f. 39) Extract.

Antequam v-ra d. hic in Lithvaniam ad R. M-tém advenit que-
sivimus modus quo inire [edus et in unionem cum hosle nostro
Duce Moskowiense devenire possemus et in cum finem et effectum
misimus litteras per specialem nuncium nostrum ad omnes dominos
et consiliarios Ducis magni Moskowiensi, quibus cosdem affectavimus
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quod cooperarentur et intercederent ad eorum ducem magnum Mos-
kowiensem quatenus wunio et pax subsequi posseni, prout dudum
lakow Zacharia id ipsum litteris trinis d-no Johanni Zabrzeszynski
palatino Troczensi scriptis fieri optavit. — Quod autem d. consiliary
regni Polonie exacciones impositas in regno Polonic ad tantam belli
molem utriusque dominii sulficere non posse dicunt, ct allegant de
ista legacione, magnopere mirantur prelati el consiliary Magniducatus
Lithwanie quod [ratres corum carissimi tam cito obliti sunt inscrip-
tionum que sunt noviter facte in Pyothrkovia, quod in nullis corum
necessitatibus deberent cosdem deserere consilys, gentibus et eciam
pecunys. Et cadem verba pro vesponso dederunt fratribus suis per
illustrem ducem Alexandrum castellanum Vilnensem et capitancum
Grodnensem ct ducem Michaelem Marschalcum curie Regie Mlis
quod cos adiuvare deberent omnibus istis exaccionibus que sunt
modo imposile in regno Polonie. Etsi non sulficerent pro corum uli-
litate prime exacciones, tune secundis el tercys promiserunl suppor-
tare. Qua tum spe frustrati sunt ¢t multa damna passi ob retencio-
nem longam R. Mtis in Regno Polonie, quia et imperatorem Zavol-
hensem ob dictam longam retencionem ammiserunt, quem eduxerant
contra communem hostem utrorumque dominiorum Moskovitam el
multa alia damna acceperunt a Stypendarys eos ultra tempus fovendo.
Ita quod sund involuti mulfis debitis ob spem [raterne promissionis.